
 

 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 

  

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti  Responsabile del procedimento: 

e-mail: bois012005@istruzione.it  pec: bois012005@pec.istruzione.it 

www.paolinicassiano.it 

 

 

PROT.vedi segnatura       Imola, lì  07/10/2023 

           

         Ai docenti in indirizzo    

         Al sito web 

 

p.c. Alla DSGA/All’Uff.Personale  

          Al personale docente tutto  

 

IIS.Paolini Cassiano  Imola 

 

 

Oggetto: Nomina Docenti Coordinatori  di Dipartimento  a.s. 2023– 2024. 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo 30  marzo  2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, in 

particolare gli articoli 1, 2, 4, 5, 25, 40; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n.275;   

VISTO il CCNL 19 aprile 2018; 

VISTO Il CCNL 29 novembre 2007, in particolare gli articoli 29 e 88; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/25; 

VISTI i DPR n.87 e 88 del 15 marzo 2010; 

VISTE le delibere assunte dal Collegio docenti nelle sedute del 4 e del 26 settembre 2023; 

RECEPITE le disponibilità dei docenti individuati; 

DISPONE 

Per l’as.2023/24 la nomina in qualità di Coordinatori di Dipartimento il personale docente 

come dettagliato nella tabella sotto riportata, che costituisce parte integrante del presente 

dispositivo. 

DIPARTIMENTO  CLASSE CONCORSO  COORDINATORE 

D1) Dip. Linguistico  A011 – A012 – A019 Alessio Guidotti 

D2) Dip. Sociale  A015 – A018 – A023  Barbara Caronia 

D3) Dip.Logico-matematico  A026 - A047  Piero Pasotti 

D4) Dip.Area tecnico-

antropologico espressiva 

A021 – A017 – A029 Andrea Catalani 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013829 - 07/10/2023 - VII.2 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000099 - 10/10/2023 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

mailto:bois012005@istruzione.it
mailto:bois012005@pec.istruzione.it


 

 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 

  

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti  Responsabile del procedimento: 

e-mail: bois012005@istruzione.it  pec: bois012005@pec.istruzione.it 

www.paolinicassiano.it 

 

 

D5) Dip.Area scientifica  A020 – A034 – A050 – 

BO03 – B012 

Amanti Serena 

D6) Dip.Area tecnologica  A037 – B014 – B017 - 

A051  

Valter Baroncini 

D7) Dip.Area informatica  A041 – A066 – B016 Milena Melandri 

D8) Dip.Area economica  A045  Maria L. Argnani 

D9) Dip.Area giuridica  A046  Rosario Luigi Patanella 

D10) Dip.Area sportiva  A048  Esposito Edoardo 

D11) Dip.Lingue straniere - 

Inglese  

AB24  Laura Tronconi 

D12) Dip.Lingue straniere  AA24 – AC24 - AD24  Fiorenza Bovina 

D13)  IRC  Stefano Fini 

D14)  SOSTEGNO Pasqualina Federico 

 

Compiti del Coordinatore di Dipartimento: 

a) presiede le riunioni del Dipartimento programmate dal Piano annuale delle attività 

b) collabora con Dirigenza/Collaboratori DS/Referenti ed altre figure di sistema 

c) programma le attività da svolgere nelle riunioni, ne predispone convocazioni e lavoro 

d) suddivide, ove lo ritenga necessario, il gruppo di lavoro dipartimentale in sottogruppi 

e) raccoglie la documentazione prodotta dal Dipartimento consegnandone copia al Dirigente 

Scolastico e mettendola a disposizione di tutti i docenti 

f) accoglie i nuovi docenti dell’Area disciplinare ed è punto di riferimento 

g) è mediatore delle istanze di ciascun docente del gruppo di lavoro, garante del 

funzionamento, della correttezza e della trasparenza del Dipartimento; 

h) su propria iniziativa o su richiesta motivata espressa dalla maggioranza dei docenti del 

Dipartimento, può richiederne la convocazione. 

 

I compensi per l’incarico verranno stabiliti in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto 

relativa all’a.s.2023-2024. 

Il presente incarico viene trasmesso via e-mail; si prega di inviare espressa accettazione 

rispondendo alla presente comunicazione.   

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Stefania Galeotti 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013829 - 07/10/2023 - VII.2 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000099 - 10/10/2023 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

mailto:bois012005@istruzione.it
mailto:bois012005@pec.istruzione.it


 

 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 

  

Responsabile dell'ufficio: Prof.ssa Stefania Galeotti  Responsabile del procedimento: 

e-mail: bois012005@istruzione.it  pec: bois012005@pec.istruzione.it 

www.paolinicassiano.it 

 

 

 

 

IL DOCENTE, PROF./PROF.SSA _______________________________________ 
 
VISTA L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO ___________________________________________ 
ACCETTA LA NOMINA. 

 

DATA ____________________      FIRMA ________________________________________  

 

BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013829 - 07/10/2023 - VII.2 - U
BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000099 - 10/10/2023 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

mailto:bois012005@istruzione.it
mailto:bois012005@pec.istruzione.it

